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Brltiah CeleeMa.

Cariboo distriktet börjar ne igen 
Ådraga sig allmänhetens uppmärk
samhet. Oood Fridav grnivan vid 
Koseland såldes för $150,000.

TV British-American Corporation 
i hvilket ex-guvernör Mackintnsh är 
verkställande direktör, har inköpt 
grnfvor och inmutningar för 1} mil
lion dollars.

öppnandet af. provinsen lagstif
tande församling i de nya byggna 
derna var en storartad tillställning. 
I trontalet förplicktigade sig rege
ringen att söka bygga en järnväg 
från kasten till Kootenay dlstrik-

Cndernökningar för den föreslag förstugan och tänkande att inbrottsdan Qe Appelledodea "draga åstad ' partinitet kan drifvas så långt i ett 
efter engmörna i Percival. "Nisse i nytt land, h va rest alla skulle verka aa järnvägen till James viken, sydli- tjufvar möjligen ämnade sig in objud

na, steg bon upp för att undersöka. 
Utkommen i förstugan stupade hon 
öfver ett bylte, ur hvilket hördes 
barnskrik. Byltet intogs och befanns 
innehålla ett välanaadt gossebarn, 
åtföljdt af åtskilliga ombyten af klä
der och $15 i kontanter. Den ovän
tade men ej dess mindre kärkomna 
gästen fann ett varmt mottagande 
och kommer att förblifva i Mr Si-

Anmalm Kl v t järn", med föriof sagd t, har åt- i fö' det nationella goda åtminstone g«ste bukten af Hadsonsviken, skola 
•.killiga "stadiga don” i sitt hem och någon gång. Man kan ej annat Wn göras af ingeniör Jennings. $50,000 
det lär ock finnas flera i andra hem, hoppas, att resultatet blir gynnsamt ha anslagiu för ändamålet, 
ehuru de voro borta vid vår korta för ett raskt fullbordande af denna HåstfiräålingssäUskapet mötte i 
visit. Om jsg gjort ritt skulle mot i viktiga kommunikationsled till guld < Toronto hgroll d<Np,n uml beslöt 
tot för dessa minnen ha varit: Kaf- j filten, 
fetåren den bästa är" för att ej tala I

J
EU å bar förfin it sedan Cahad* 

öfvertogs af den nuvarande utgifva 
ren Våra läsare åro själfva bäst i 

|tt döm ma, huru vi lyckats att 
i någon mån fylla den plntaCsSsDs ; 
såwan varande den enda svenska 
tidningen i landet bör intaga gent 

landsmännen och dess intres 
. Det är aannt. att tidningen än

nu är liten, samt att den ej måhända 
fyller behofvet aå vil som de större 
smerikanaka eamtidoma, då det gäl 
ler att tapetsera eller göra upp eld, j 
men

petitionera till centralregeringen om 
Ett förslag att upphäfv, den nu- k„mimeijon med appgilt under-

"kaaken’k. Fruarna dir, likaom varande lagen för rösträttighet och röka hisUfTe.n och bästa sätten att 
annorstädes, envisas med au bjuda I stället använda de olika provinser upparbeta en god häelhandel i frim
på kafie, en ’alät" jämte påtår. Vår : nas vallistor vid allmänna val, in i mxndc ,gnd 
ungerska reskamrat hade aldrig sett troducerades och lästes för försu 
så mycket kaffe förtäraa mellan må- gången.
len, som vi inmundigade, och vägra- Stickine-Teslin jämvägskontrak- 
ie helt enkelt au hålla på, medan tet har nu anfallits på grnnd af att 
Alex och min egen mage syntee va ) C. P. K. skulle vara intréaseradt däri 

] ra lika prästsicKen — bottenlös.

gurdsons hem.
Mr Robert Sentt i Shoal Lake har 

Ivckats introducera Manitoba smör i 
Kina och Japan.

En större eldsvåda ägde rum I 
Morden i tisdags natt.

Rut Pertage. Härvarande skandi
naviska baptistförsamling firade sitt 
årsmöte i förening med en välkomst 
fest för sin pastor, J. H. Erickeon. lör
dagen den 29 jan. Af ordförandens

,, ,, ,_ ._j frÅn Alex. inimmoina och Awmiboui : däremot. Mr Cwler, ar en äi L.; ® rihåg, att .11. åro barn . * IW bort till fjärran IP. R.-S direktörer, höll ett mäktig, medlemmar, hviika vid årsmötet ök
1 ats till 17. Till ordförande valdes

tet.Att detta ej är förhållandet, bevisa-
H-. A- Cartyle, som antagit an- 

stiVlning som gru'expert vid Mackin- 
toshs bolag, afbiijde en plata erbju
den af Mann & McKenzie, Sticki.ie- 
bauans byggare. Hans nuvarande 
lön måste vara ganska god, ty de 
sistnflmda bjödo henom $25,000 om 
året.

Winnipeg
Den skanit. Arbetareföreningen ha

de möte A Svea hotell torsdagsafto- 
nen den 10 februari för att välja ny

tomma
*-.r>n’\ samt att läsekretsen bör be 
adligt utvidgas innan större kostna-
ler kunna påtänkas. . ,

le utan vidare hålla engelsk, lokal svenska gästfriheten ej tyn.t bort 
-idning.r Som detia emellertid ej planterad midt ibland kall-
Ir fallet och det dessutom är ytterst blodiga främlingar, 
ytdvändigt att nybyggaren skulle 
reta något om det, som sker i det nya , 
land, hvarest han ämnar bygga och 
bo, är en tidning, som sysselsättbr
tig med lokalangelägenheter, nöd-1
vändlg. Den kan emellertid ej för

land i väster. Änskönt årsväxten m< t regeringen på grund af detta 
ej var så göd den kunnat vara, möt- kontrakt. pastor Erickson, sekr. P. Berglund,

skattmästare J^hn Berglund, diako- 
koner Aibert L. Anderson och styrelse, samt granska handelsbnti 
Berglund, revisorer past. Erikson o. kvm räkenskaper, hviika, glädjande 
Albert Anderson, tjänstemän i sön noR. vis#de en liten behållning. Till

tjänstemän valdes: A. Boström, ord 
förande, O. Lindgren, vice ordf. och 
kassör, M. A. Mever, sekr. Sem för
ut är nämdt, har affilien gått fram
åt, ehuru den haft sina svårigheter 
att genomgå. Rå det är ett skandi 
naviskt företag vore det önskligt, att 
enhvar landsman efter bästa förmå-

Måndagen den 13 var en verklig

och Territorierna. Regeringens med 
lemmar voro i stånd att afgifva till 
fredsställande svar. Mr Ravin för-

De nya regering» byggnaderna I 
Victoria äro nu fullbordade. Kost
naden stiger till $810,000, men pro
vinsen har också fått värdiga bygg
nader både för riksdag- och admi
nistrations ändamål. I det närmas
te har allt material hemtata från z. 
British Colombias skogar och sten
brott. Byggnadernas läge beskril- 
ves synnerligen -pittoreskt, omgifna 
af stora trädplanteringar med fasa
den vettande mot James Bay.

dag-skolan past. Erikson, -\|rs llauw 
Sekr.och Mrs Olson.

Manitoba.säkrade att ett en summa penningar 
skulle anslås för mejerihandteringens 
främjande i Territorierna. Sir Wil 
frjd upplyste, att antalet beridna po
liser i Territorierna är 548 och 162 
hade sändts till Yukon. Kekryter 
antagas f. n. och 25 hade inskrifvits 
under januari. $130,000 hade ut
lagts för transport och löner för Yu
kon styrkan. Hon. Mr Blair näm- 
de, att anslag skulle gifvns för un 
dersökning af vägarne till Yukon 
från Edmonton och Prince Albert. 
Inga tillåtelser att afverka skog i 
Yukon hade gifvits. 39,725,130 aere 
land hade utlofvats till olika jäm-

(Forte.)

Holmfietd har nu fått sin egen 
kvarn.

C. P. R. agentens, J. Laverv, hus 
nedbrann i West Selkrik den 13

CANADA.
Ne va Neotla. ga sökte uppmuntra och understödja 

detsamma. Endast de bästa varor 
föras på lager och betjäningen är 
prompt. Glöm därför ej bort P. Nel- 
son & Co. vid edra inköp.

ds.Från St. John, NewFomndland,motsvarande intressestoras utan
fr4n isndsmänntns sida, Under så | meddelas, att C. P K. bolaget an- 
lana omständigheter borde vår ställ- i nonserar efter 1,500 arbetare för 
ning vis-a-vis landsmännen 1 Cana Crews Nest banan @ $1.50 pr dag.

förstådd och deras plikt att! Ett stort antal väntas antaga tillbu- 
j det.

Smuggling i södra Manitoba har 
pågått en längre tid. Flere menoni- 
ter pliktfäldes häromdagen med 
$50$ 100 såsom innehafvare af 
smugglad tobak.

Yfikoa.
Ångare ankomma till Deya och 

Skagway fullas tade med guldsöka-
N. W. Territorierna.

En kvarn är under byggnad i 
Lacombe.

Regeringen har beslutit öppna en 
skumstation vid Led ne i sommar.

En ny C. P. R. station kommer 
att byggas vid Maple Creek i som
mar.

ia vara
understödja oes i vår sträfvan själf-

Angaren "Gallia” ha le en myc
ket svår reea från Liverpool. Lyck
ligtvis ledo hvarken fartyget eller 
passagerarne några större skador.

Quebee.
åOO-dotlar sedlar hafvar förfals

kats i Quebee. Polisen är på spår tioner 1 N’- W T- 0611 44 1 Manitoba' 
efter förbrvtarne. Dr R'>^hsedge hade erhållit tillå

telse att muddra Peace River för
De första nvbvggarne kanna omtala C. P. R. Diaget sä ges nu hafva en afgift a( j,VJ (iir f, varje roudder
mången god historia om de första köpt inteckningarna i Manitoba vprk oc,) a(gift af a,|t gu|d. Al 
årens mödor och besvärligheter, de Northwestern banan. la utestående räkningar i förening
långa och påkostande kvarnfilrder Q,and 1'runk banans direktion på- ined Regina utställningen hade be 
na på en 60 (« 70 mil ölvei prärier stgl gmna bygga ett jättehotell i' talts. Intercolonial järnvägen kom 
samt uppför och utför bran'a bac 
kar å ömse sidor om de olika åarna 
eller "kriekarna", son\

Ensligt måtte det i början ha 
förhållandena »ro nu helt

alar. Ett rikt fynd af guldbä rande 
kvarts har gjorts på Black Islands, 
Lake Winnipeg. Ådran är 12J fot 
bred och har gifvit bra med guld i

re.
Inmutningame arbetas nu, ehuru 

dagarne äro mycket korta vinterti
den. Dagsljus varar endast mellan 
11 och 1. 30.

Barnen RatsehUd har anenderat 
guldvaskningsrätten på ett Hunker- 
Creeks claipi från en svensk vid 
namn Anderson.

Privata underrättelser till perso
ner i Winnipeg säga, att Reya och 
Skagway äro fulla af arbetssökande 
utan medel att existera.

HRatmlnnen. vägsbolag upp till den 1 januari 
1898 och 28,406,000 aere voro tor-läkningen, 
tjente. Det finnes 94 indianreeerva

(Forts. fr. föreg. n:r.) 
-Myr Stockholm jjr en mycket trel 

lig plats att tillbringa några dagar 
Koloniens ålder, 11 år, är gan 

ska aktningsvärd i detta ny»

En ctiftj tjuf 1 Bagot körde till 
en annan persons sädesmagasin- 
fylde 20säckar med livete samt kör
de detsamma t' 11 elevatorn, hvarest 
han var i färd med att sälja detsam 
ma, då ägaren anlände.

En iifventyrare vid namn, Asa 
Hodgman, som dessutom bär flere 
namn, arresterades i Edmoiiton på 
begäran af Chicago (»lisen.

Ett massmiiu• af (armare hölls i 
Wetaskiwln, ii varvid beslöts att pe
titioner» lagstiftande församlingen 
i Regina tor förändring i stangsella- 
gen.

På.
land.

Två peiitioner cirkulera för närva
rande viil Pipestone och vesterut dä
rifrån hir en förlängning af Pipe- 
stone bibanan, omkring 65 mil in i 
Moose Mountains. Ren nya banan 
skulle i hög-ta grad hjälpa en mängd 
(armare, som nu bo 25 mil och läng
re från järnväg. Förlängningen liar 
varit på tal många gånger men ej 
blifvit af. I år hoppas nian dock 
kunna göra slag i saken.

Ingeniörer äro fortfarande syssel
satta med att uppmäta och niville a 
Boyneträsket, som sträcker sig mel
lan Carman och La Salle. Frågan 
är ännu ej afgjord, men ingeniörer- 
i.as rapport kommer att blifva fär
dig om en vecka. Den torrlagda 
arealen skulle innehålla omkring 
400,00(1 aere,/ hvaraf 50,000 tillhöra 

provinsen, 28,000 C. P. R. och resten 
privata personer. Järnvägsbolaget 
säges vara synnerligen villigt att 
att landet skall dräneras och göras 
värdefullt.

En canadisk tulltjensteman har 
utnämts i Deya för att bistå canadis- 
ka guldsökare på vägen till Dawson
City.

mer att inkomma till Montreal den 
första mars.//tiii. .J. E. Robidoux har utnänit- \det uttalas Rev. Mr Douglas motion om rättill Canadas representant vid Paris 

utställningen 1900.
Sista nyheten från Red Deer är 

att de ämna utgifva en tidning 
där. Måtte det bara vara sannt, 
ty något måste göras att väcka upp 
de sömniga individerna i den sta
den.

tighet att utskeppa sparimål från 
ö vänliga magasin lästes första] gång

här.
På Alaskasidan af Yukon påstås 

en tysk, Fritz tiehnson, hafva gjort 
ett synnerligt rikt guldfynd. $50,- 
000 säges hafva plockats upp ur 
bergskrefvorna på en enda dag.

«S'd många "Klondikaire" ankom
ma till Vancouver, att det snart blir 
omöjrigt att skaffa dem husrum. 
Båtarne som dagligen afgå, kunna 
endast taga en liten del af den men- 
uiskomassa som anländer.

varit, men
annorlunda De snygga, hvittnena Drätselkammarens ordförande fö e|) 
de Stugorna lysa i solskenet hvart I reslår alt anskaffa medel för heta- 

vänder sig, och efter mörkrets landet al Montreals skulder genom i Massor af amerikanska velocipe 
der ha införts till Toronto under 
väntan på högre tull.

En svensk arbetare, Gus Armblay 
(?) ihjälkördes al ett tåg p.. Michigan 
Central järnvägen mellan Oil City 
och Petrolia junetion.

Jitn Uarner i Uxbridge bets af 
ett argt svin i benet med den jiåföljd, 
att han blödde ihjäl.

Lijförsäkringsbolagen tillkännagåf- 
vo för en tid sedan, att de ej ämna
de försäkra guldgräfvare, som gå till 
Yukon, men nu hafva de heslutit att 
taga dessa risker mot högre premie.

lkn summa, som nu står.inne i 
postsparbanken belöper sig till $15,- 
738 000.

Éndast mellan 9 a 10,000 hafva 
gjort ansökan om rösträtt, mot 13,
275 år 1S94, då sista provins valet 
hölls.

$6,746 insamlades på "tallrikar
na” i Trinity Meuidistkyrka förtiden 
söndag i Toronto.

En farmars från Belleville föll al 
sitt vedlass och ihjälkördes den 10 
dennes.

En nittonårig ficka i närheten af j R 
Ottawa har anklagats för barn..- 
mord.

Norton OM» fick sin arm afhyflad 
stycke lör stycke i en snickerifabrik 
i Brockville.

Ett bolag i Bruee County har gjort 
ansökan om att få tillverkäx konjak 
af ’'maple sirup". '

En större kvarn nedbrann i Hamil
ton, hvaregenom 250 man förlora 
sysselsättning. Skadan anslås till 
$30,000.

man
inbrott behölver man ej lara länge, ett storai ladt lotteri.
innan ljusen glimta i olika hmster Dödad genpm elektricitet blef en 
likt tindrande stjärnor en kulen höst | bokh.x||arv 80m oku.ulig om elek

tricitet och il.--s verkningar, sökte 
sätta eti par trådar i ordning. Ström
men passerade igeno.n hans kropp 
och han dug ö .•onblickligen.

Vur försiktig med etdeii. Ett far- 
marehus invid Sintaluta nedbrann 
totalt, lämnandeliela familjen totalt 
utblottad. Elden uppstod genomen 
felaktig skorstenspipa.

Förfrågningar oin Klondike och 
Dawson City ankomma massvis till 
de olika embetsm limen och postmils 
tarne i Regina, Calgiuy och Elmon- 
ton.

natt.
VI halva förut påstått och vi tliål- 

f ramtidla framgent, att detta lands
hustrurna, och viberor på de ITf)da 

känna alla till den lilla i drängen:
kvinnor kan man ingen- 

Få. om någ -a öfver
Akturna i Montreals spårvagns 

bolag äro fina papper. De såldes 
i torsdf-g fur 258J %. C. 1*. K- ak 
tier såldes i redags lör 89. Bo!a

rtlandet.
President Bnrrioz i Guatemala lön

mö. dades den 9 dennes af en tysk.

Conrad Bchrens, den i Sverige väl
kände operasångaren, dog i New 
York.

"ty utan 
ting uträtta".
träff» den svensk» ' ustrun i »in 
prvdno", och därför trifvas gubbar 
na såväl Inom hns, » t en del af dem I gets inkomster för första veckan i fe 
icke nämnas gå ut för mycket Detta broari vul " $385,000 mot $332,OOi»

samma vecka 189V.

Ett par ruth ner invid Yorkton 
hade olyckan att lörfrysa sig. Den 
ena söp sig (ull och låg ute en hel 
natt, medan den andra gick vilse 
och var ute två nätter och eii dag. 
Den förre repade sig kvickt, medan 
den-senare måste undergå amputa- 
lion af en fot ach några fingrar.

öfverdrift åt det andraär Igen en
hållet, ty "köksfarming ",om man så
får uttrycka sig, är långt ifrån att djrektion beslöts att utdela 2 proc. 
rekommendera. De goda fruarne, a prefeience aktier samt 2J proc. A 
hviika» män äro allt för sällskapliga vanlig^ aktier för det gångna balf 
af sig, uppmanas därför att 
de motstrafviga krabaterna samt är: ljratto inkomster *24,490,534; 
sätta dem till arbetet. Det kan ju kostnader $13,^45,758; nettovinst 
hända att en och annan af spai sam $10,303,775, hvilket tillsammans 
hetsskäl önskar se sig mätt på sin inkomster från andra källor ger en 

erfarenheten netto inkomst al $10,644,482.

Outorie.
_ Parlamentet.
Deputationer hafva anländt för att 

söka anslag till olhta allmänna arbe
ten, för tullförhöjning å vissa artik
lar o. s. v.

Konservativa partiet har beslutit

Frankrikes hveteskörd I of var blif
va extra fin i 13 departement», god 
i 41 och medelmåttig i 30.

Paul Krueger har återvalta för 
tredje gången till president för Syd
afrikanska republiken. *

Uppfriskande regn hafva fallit i 
norra och central Indian och en god 
skörd försäkras. Böldpesten spri 
der sig i. Punjab.

Vid ett möte af C. P. R. bolagets En deputation från Wascada mn 
nicipalitet i sydvestra delen af pro
vinsen uppvaktade premier Green- 
way i förra veckan anhållande, det 
hjälp skulle gifvas för byggande af 
eu järnväg från Deloraine till Was- 
cada postkontor, ett afstånd af unge 
fär 24 mil. Den föreslagna järn vä
gen skulle löpa genom ett fint di» 
strikt, väl försedt med kol och ved 
samt tätt bebygdt. Premier Green- 
way lofvade att gifva ett anslag af 
$1,750 pr. mil och penningarne skul- 

"as detta år, i händelse C. P.

fösa ut it»tet af fjorårets trafikåret.
Immigration Commissioner Mc 

Creary har återvändt från sin in- 
»[»ktionsresa bland de rutheniska 
nybyggena norr om Yor kton. Mr 
Mc Crearvs rapport till Mr Sifton 
kommer att visa, att de utspridda 
oförde aktiga ryktena om nybyggar- 
nes tillstand var ogrundad t, ehuru

rara gumma, men den 
kan göras af en hvar, att det finnes 
mat och dry ck i rikt mått, och mer 
funnee det om mer land hade uppod
lats. Detta rätur sig nog emellertid 
med tiden, och vi sxola om några år, 
d. v. s- 44 Great Northwest Central 
banan dragits fram, finna en mängd 

Innan

Korfmukaren Luetgert i Chicago 
dömdes till lifstids straffarbete för 
mord å sin hustru. Detta mål har 
väckt ennågra familjer kunnat vara försedda 

e antaga sig bvggandel. Det med mera omvexlande föda.
U yttrande har vä-kt allmän belä-

synnerllgt stor uppmärk
samhet på grund af mordets hemska 
beskaffenhet. Lnetgerte advokater 
påstå emellertid, att han kan få ny 
rättegång med åtföljande frikännel-

Från Wetaskiunn skritves : Syför
eningens systrar i den skandinavis 
ka Era-trmelskyrkan hade lördagen 
den 5 dennes anordnat en angenäm 
kaffebjudning, hvartill församlingen 
var inbjuden. Bröderna Lndvig 
Petterson och John Q, Berg blef vo 
af föreningen presenterade med h var 
sin fina gungstol för sina uppoffring 
ar för församlingen, den förre som 
dess ordförande och den senare som 
söndageskolföreetåudare. Heder åt 
syföreningen

tenhet i de delar af provinsen, som 
måste draga fördel af denna kommu 
nikationsled.

borget tolk 1 Nya Stockholm, 
vi begifva osa öfver till Percival U- att. om möjligt, döda förslaget om 
ga vi af oee hatten för alla de rask» Teslin Lake järnvägen, 
och treniga fruarne I Nya Stock- ; Stickine järnvägens byggande är 
holm. Måtte deras skugga aldrig | mnu ej afgjordt, men man har all 
förmiDskas, snarare ökas! anledning att tro, att partiintressena

"Persivall" (fonetiskt skrihret) i skola åsidosättas inför denna natio- 
af det Äldre I nella fråga. Skulle det visa sig, att 

senaten af politiska skäl ej vill god

se.
Lyckligt! En isiändare vid namn 

Sigurdson, som betydligt förbättrat 
sina omständigheter genom att emi 
g rera till Manitoba, hade ej förunnats 
fadersglädjen, och både han oeh hus 
tron skulle ha] kännt sig mycket 
lyckligare, hade en arfvinge funnita 
i hemmet. Tisdagen den 8 kl. 3 på 
morgonen körde Mrs S. ett buller i

Spanske ministern i Washington 
tog sig för att skrifva ett bref till 
en vän i Spanien uttryckande sitt 
djupa förakt för president McKinley. 
Brefvet stals och offentliggjordes 
med den påföljd, att ministern fisk 
begära afske-. Förenta Suterna 
komma troligen dessutom att begä
ra ytterligare upprättelse.

I
igenkänna vi en gren 
nvbygget, hvarom vi nyss talat.
Många äro besläktade med familjer- känna det kontrakt, som uppgjorts 
na i Nya Steckholm och flera bli vil, med Mann 4 Mackenxie, kan det ej 
i händelse ungkarlarne på norra si- annat än på det högsu beklagas, att C. H. S.
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